HỢP ĐỒNG CHI TIẾT
Số:…./HĐCT
Hợp đồng chi tiết này được lập vào ngày.... tháng.... năm giữa:
Bên A: Kho bạc Nhà nước, người đại diện là ông/bà:..........................
Địa chỉ:...................................................................................................
Điện thoại:........................... FAX:.................... E-mail:........................
Tài Khoản thanh toán VND số:............................ tại.............................
Bên B: …(tên nhà tạo lập thị trường), người đại diện là ông/bà:..........
Địa chỉ:...................................................................................................
Điện thoại:............................. FAX:.................. E-mail:........................
Tài Khoản thanh toán VND số:........................... tại..............................
Căn cứ quy định của Hợp đồng nguyên tắc phát hành trái phiếu để đảm bảo thanh khoản số... ngày... tháng... năm… (Hợp đồng nguyên tắc), hai bên thỏa thuận, thống nhất ký kết Hợp đồng chi tiết với các điều kiện và điều khoản như sau:
Điều 1. Điều kiện, điều khoản hợp đồng
- Căn cứ yêu cầu phát hành trái phiếu để đảm bảo thanh khoản ngày ………… của ………….(Bên B), ………….(Bên A) đồng ý phát hành trái phiếu để đảm bảo thanh khoản cho ……………….(Bên B) với các điều kiện, điều khoản như sau:
	STT
	Điều kiện, điều khoản
	Giá trị

	(1)
	Mã trái phiếu (kỳ hạn, ngày phát hành, ngày đáo hạn)

	(2)
	Khối lượng trái phiếu phát hành để đảm bảo thanh khoản (đồng)

	(3)
	Giá trái phiếu (đồng)

	(4)
	Thời hạn phát hành để đảm bảo thanh khoản (ngày)

	(5)
	Tỷ lệ phòng ngừa rủi ro (%)

	(6)
	Số tiền ký quỹ (đồng)

	(7)
	Lãi suất tài chiêt khấu áp dụng (%)/ Chi phí thực hiện hợp đồng ((đồng)/ số tiền nhận lại từ KBNN (đồng)

	(8)
	Ngày phát hành để đảm bảo thanh khoản

	(9)
	Ngày đáo hạn hợp đồng hỗ trợ thanh khoản

	(10)
	Tài khoản nhận tiền ký quỹ của Bên A

	(11)
	Tài khoản nhận trái phiếu của Bên B

	(12)
	Số tiền Bên B nhận lại từ Bên A khi đã hoàn trả trái phiếu

	(13)
	Tài khoản nhận lại tiền ký quỹ của Bên B

- Bên A có trách nhiệm thông báo cho Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam để làm thủ tục lưu ký trái phiếu cho Bên B, đồng thời Bên B có trách nhiệm chuyển tiền ký quỹ cho Bên A vào ngày…… (ngày phát hành để đảm bảo thanh khoản).
- Bên A cam kết trả lại tiền ký quỹ với giá trị là.......... (số tiền) vào ngày hết hạn hợp đồng hỗ trợ thanh khoản. Bên B có trách nhiệm chuyển lại toàn bộ trái phiếu phát hành để đảm bảo thanh khoản cho Bên A vào ngày đáo hạn hợp đồng hỗ trợ thanh khoản
Điều 2. Hợp đồng chi tiết là một phần không thể tách rời của Hợp đồng nguyên tắc. Hợp đồng chi tiết có hiệu lực kể từ ngày ký và chấm dứt hiệu lực khi bên B hoàn thành đầy đủ các cam kết theo Điều 1 của Hợp đồng này.
Hợp đồng chi tiết cùng với Hợp đồng nguyên tắc tạo thành một thỏa thuận hoàn chỉnh giữa hai bên.
Hợp đồng chi tiết được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản.

ĐẠI DIỆN BÊN MUA
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)
	Hà Nội, ngày..... tháng..... năm......
ĐẠI DIỆN BÊN BÁN
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Mời bạn đọc cùng tham khảo thêm tại mục tín dụng ngân hàng trong mục biểu mẫu nhé.